Pendorong utama berdirinya koperasi tersebut yaitu para alumni Pondok Pesantren Sidogiri yang berdomisili di luar Kabupaten

⁹ Ibid., hal .2

Pasuruan. Tepat pada tanggal 05 Rabiul Awal 1421 H 22 Juni 2000 M diresmikan dan dibuka satu unit Koperasi BMT Usaha Gabungan Terpadu Sidogiri di Jalan Asem Mulyo 48 C Surabaya. Kini BMT Usaha Gabungan Terpadu Sidogiri telah berjalan selama 14 tahun.¹⁰ Dengan perkembangan yang cukup pesat memiliki 230 Unit Pelayanan Baitul Maal wat Tamwil diseluruh Indonesia per-April 2014.